

Asia: VN/18750/2022

## **Hallituksen esitys kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Porvoon kaupungin lausunto koskien Hallituksen esitystä eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)

- Porvoon kaupunki tunnistaa ne puutteet, joihin lakiesitys pyrkii tekemään rakenteellisia korjauksia. Tilapäisen suojelun saaneiden palvelu on vaihdellut kunnittain paljon aina sen mukaan, onko kunta valmistautunut tilapäisen suojelun saaneiden käytännön tukeen esimerkiksi olemalla mukana niin sanotussa kuntamallissa tai pyrkimällä vastaamaan inhimilliseen hätään muilla keinoin. Tämä on aiheuttanut myös asiakastasolla kasautumista tiettyihin kuntiin, joissa kuntamallia on sovellettu. Lisäksi tunnistamme ongelmatiikkaa siinä, että kunnilla on ollut olemassa olevat rakenteet hyvän palvelun mahdollistamiseen, mutta ei mahdollisuuksia niiden hyödyntämiseen tilapäisen suojelun statuksen saaneille. Esityksen voi katsoa siksi olevan kokonaisuudessaan kannatettava.

- Tilapäistä suojelua saavan oikeus olla vastaanottopalveluiden piirissä kohtuullisen ajan kotikunnan saamisen jälkeen on epämääräinen ajanmääränä. Aikaa olisi hyvä tarkentaa.

- Jos kustannukset ja vaikutukset kuntien ja hyvinvointialueen palveluihin huomioidaan, tilapäistäsuojelua saavien kuntaan siirtyminen on sosiaalityön näkökulmasta tasavertaisuutta ja asiakkaan oikeuksia turvaava muutos.

- Esitys läpi mennessään vahvistaa kunnan viranomaisten mahdollisuuksia tehdä hyvää työtä kotoutumisen edistämisessä nimenomaan paikallisesti.
- Palveluiden järjestäminen vaatii kunnilta resursseja, joten on olennaisen tärkeää, että valtio kompensoi kunnille tehtäviä vastaavat kustannukset.

Ville Heininen, palvelupäällikkö, aikuisten palvelut

Raisa Muikku, johtava sosiaalityöntekijä, aikuisten palvelut

Rainio Henrik  
Porvoon kaupunki